INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 126/2018 PROEN/REITORIA

À Diretora de Assuntos Estudantis
Assunto: indicação de servidor

1. Tendo em vista a solicitação para que seja indicado um
servidor desta Pró-reitoria de Ensino, a fim de compor equipe de planejamento
da licitação que contratará empresa especializada na prestação do serviço de
seguro de vida a discentes em estágio obrigatório e em cursos cuja prática
acadêmica ofereça riscos à saúde/vida, solicita-se que sejam acostados ao
processo o Parecer Jurídico nº 00248/2018/GABPROC/PFIFCEARÁ /PGF/AGU
e o  Acórdão nº 11.849/2016, do Tribunal de Contas da União mencionados no
documento SEI 0109605 enviado por essa diretoria.

2. Tal solicitação justifica-se pela necessidade de informações
mais precisas que auxiliem na indicação de servidor que melhor contribua com
o trabalho a ser realizado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 20/07/2018, às 16:26,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0109850 e o código CRC 098F6C0E.

Referência: Processo nº 23255.005903/2018-28 SEI nº 0109850

Memorando 126 (0109850)         SEI 23255.005903/2018-28 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 126 (0109850)